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Alates jaanuarist 2021 on Eestis uus 
sõidukiliik – kergliikur. Kergliikurid 
on näiteks elektriline tõukeratas, mo-
noratas, elektrirula ja tasakaalulii-
kur. 

Elektritõukerattad ja nende vää-
ra kasutuse ohtlikkus on viimasel ajal 
väga palju kõneainet pakkunud. Haig-
late hinnangul ravitakse Tallinnas igal 
aastal ligikaudu 500-1000 elektritõu-
kerattaga seotud vigastust. Ka Pirital, 
eriti Meriväljal, on tõuksidega kihu-
tavad noored kaaskodanikes muret ja 
pahameelt tekitanud. 

Kiired ja võimsad tõukerattad on 
noortele lihtsasti kättesaadavad ja po-
pulaarsed, kuid teismeliste liikluskäi-
tumine ja ohutunne võivad olla üpris 
puudulikud. Politsei rõhutab, et en-
ne tõukeratta ostmist tuleb tingima-
ta kontrollida selle tehnilisi näitajaid, 
sest paljud müügil olevad sõidukid ei 
ole tegelikult avalikus liikluses kasu-
tamiseks lubatud. Samuti ei soovita 
politsei liiga kiireid ja võimsaid elekt-
ritõukerattaid osta ei endale ega laste-
le. Järgnevalt lühike ülevaade, mis on 
lubatud ja mis mitte. 

Mis on kergliikur?
 Kergliikur on ühe inimese istekoha-
ta sõiduk, mille suurim kiirus on ku-
ni 25 km/h ja mootori võimsus kuni 1 
kW. Kergliikureid ei registreerita liik-
lusregistris. 

 Kergliikur, mille võimsus on üle 
1kW ning valmistajakiirus 25-45km/h, 
on mopeed, ning nõuab vähemalt 
AM-kategooria mootorsõiduki juhti-
misõigust.
 Kergliikur, mille mootorivõimsus 
on üle 1kW ja valmistajakiirus üle 
45km/h, on mootorratas ning nõuab 
vähemalt A1-kategooria mootorsõidu-
ki juhtimisõigust.
 Mootorsõidukile kehtivad teised 
nõuded – vajalik on registreerimine, 
juhtimisõigus ja kindlustus. 

Kuidas seda kasutada võib? 
 Sõita tohib õuealal, jalgrattarajal, 
jalgrattateel, jalgratta- ja jalgteel, jalg-
teel ja kõnniteel. Sõidutee paremas ää-
res ainult muu võimaluse puudumisel.  
 Alla 10-aastased lapsed tohivad sõita 
ainult jalakäijate alal.
 10–15-aastasel isikul peab sõiduteel 
sõitmiseks olema jalgratta juhtimis-
õigus. Seadusliku esindaja või viima-
se nõusolekul muu täiskasvanud isiku 
vahetu järelevalve all võib sõiduteel 
kergliikurit juhtida vähemalt 8-aasta-
ne sõitja. Õuealal antud piirangud ei 
kehti. 
 Kergliikuriga sõites peab alla 16-aas-
tane juht kandma jalgratturikiivrit. 
Rangelt soovituslik on kanda jalgrat-
turikiivrit ka täiskasvanud juhtidel.
 Mitmekesi sõitmine on seadusega 
keelatud, kuna takistab juhi vaateväl-

ja, raskendab tasakaalu hoidmist ja 
pidurdamist, koormab sõidukit jm.  

Kui võimalik kiirus on 
suurem kui 25 km/h? 
 Kergliikuri maksimaalne lubatud sõi-
dukiirus on kuni 25 km/h. Võimsamaks 
ja kiiremaks tuunitud sõidukiga liikle-
mist võib käsitleda kui lubadeta juhti-
mist, mille rahatrahv on 800 eurot. 
 Tuunitud sõidukeid, millelt on ee-
maldatud kiirusepiiraja või mille tark-
vara on muudetud, võib kasutada ai-
nult avalikule liiklusele suletud terri-
tooriumitel. 
 Kiirusepiirangu muutmine on levi-
nud eriti noorukite seas ning vanemad 
ei pruugi sageli teada, kui kiiresti lap-
se tõukeratas tegelikult liikuda suudab. 
 Kiirus tuleb valida vastavalt tee- ja 
ilmaoludele ning keskkonnale. Näi-
teks õuealal liikudes tuleb kiirust 
alandada kas 20km/h või sõita jala-
käija kiirusel. Jagatud jalgratta-ja jalg-
teel tuleb jälgida jalakäijaid ja vasta-
valt valida ka kiirus. Seadus kohustab 
jalgratturit, kergliikuri- ja pisimopee-
dijuhti sõitma jalakäija vahetus lähe-
duses jalakäija tavakiirusega. 

Millal on vaja kindlustust? 
Liikluskindlustus tuleb sõlmida siis, 
kui kergliikuri valmistajakiirus on üle 
25 km/h või kui selle valmistajakii-
rus on üle 14 km/h ja mass üle 25 kg. 

Kindlustust saab teha tehnilise passi 
või seerianumbri alusel. Seda, kas sõi-
duk vajab kindlustust, saab kontrolli-
da näiteks IIZI kalkulaatoris. 

Rohkem infot:  
www.transpordiamet.ee/kergliikur 

Allikad: 
Transpordiamet, Postimees, Maaleht 

Elektritõuks pole mänguasi: mida peab 
teadma enne sõitma asumist?
Kergliikuriga sõitmine on mugav ja populaarne, eriti noorte seas, kuid 
ohutuks liiklemiseks tuleb teada nii sõiduki nõudeid kui ka kehtivaid 
liiklusreegleid. 
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Pildil on Pirita

Juunikuu foto autor on Dmitri Koljagin Pirita-Koselt. Suur aitäh lummava jõesuudme vaate eest! Teie suviseid fotosid Piritast ja elust Pirital ootame 
väga juba järgmisse lehenumbrisse. Pange need lahkesti teele aadressile piritaleht@tallinnlv.ee.

7. mail avalikustas Tallinna linn  
1. augustist jõustuvad muudatu-
sed ühistranspordiliinidel. Pirita 
elanikke puudutavad enim muu-
datused liinidel 48 ja 1.

Kavasolevad Piritat enim puuduta-
vad muudatused on:

Buss nr 1 ja buss nr 14 marsruu-
di ühendamine, mis loob uue, Viim-
sist Nõmmele kulgeva magistraallii-
ni Vana-Pääsküla – Krillimäe;  

• Buss nr 1 väljumissagedus Piri-
tal jääb endiseks, samuti ei kao Pi-
rita linnaosas ühtegi peatust (küll 
aga ei peatu buss enam Mälestus-
välja ja Maarjamäe peatustes);  

Buss nr 48 (Pirita keskus – Vesse) 
liikumistee viimine Kloostrimetsa tee 
asemel Randvere teele, kust buss lii-
gub Pärnamäe tee kaudu edasi Las-
namäele Sõjamäe piirkonda; 

• Ei jõustu esialgne muudatus-
ettepanek, mille kohaselt oleks liin 

48 liidetud taastatava Lasnamäe 
liiniga 65;

• Pirita Linnaosa Valitsus on 
andnud Tallinna Liikuvusameti-
le sisendi, et seoses buss nr 48 ära-
jäämisega Kloostrimetsa teelt oleks 
bussiliinidele nr 34 ja 38 tagatud 
piisav väljumissagedus, et Kloost-
rimetsa elanikud jõuaksid tipptun-
didel nii Pirita Majandusgümnaa-
siumisse kui ka kesklinna kooli ja  
tööle; 

Kohalike elanike soovile vastu 
tulles taastatakse buss nr 49 liinil 
Kaasiku peatus. 

Samuti on päevakorral bussilii-
ni nr 8A graafiku tihendamine ning 
graafikute analüüs eesmärgiga pa-
rendada ümberistumist ühelt liinilt 
teisele. 

Rohkem infot liinivõrgumuuda-
tuste kohta: tallinn.ee/uusliinivork

Pirita saab otseliini läbi kesklinna 
Nõmmele, muutub buss 48 teekond 

1 Vana-Pääskula - Krillimäe 48 Pirita Keskus - Vesse

Pirita suvi kutsub 
tegutsema

P
arim aastaaeg Pirital 
ongi käes. Ees on kolm 
kauaoodatud suvekuud 
ja toredatest suvistest 
tegevustest meie linna-

osas juba puudu ei tule. 
Taas on eri asumites alustamas las-

tehommikud ja suveõhtused kont-
serdid, ajaloohuvilistele on hea meel 
pakkuda välja giidiga jalutuskäigud. 
Läbi suve saab tasuta proovida eri-
nevaid spordialasid, osaleda jõel toi-
muvatel veematkadel või hoopis mõ-
nel elu ja melu täis avalikul spordiüri-
tusel. 

Erilise rõhu oleme sel aastal pan-
nud noorte suveprogrammile, mis on 
enneolematult põnev ja mitmekülg-
ne. Kõigest annab hea ülevaate käes-
oleva lehenumbri lk 5. Mida põnevat 
toob kaasa viimane suvekuu, avalda-
me juulikuu ajalehes. 

Et Pirita suvehooajal hea ja hoolit-
setud välja näeks, alustasime juba 5. 
mail haljasalade niitmisega. Tänavu 
niidame pärast jaanipäeva ära ka Lil-
lepi pargi ning puhkeala Lükati silla 
piirkonnas. 

Mai keskel algas rannaala igapäe-
vane hooldus ja koristamine. Tallin-
na rannahooaja ametlik avamine toi-
mus 1. juunil Pirita rannas, kus heis-
kasime taas uhkusega Sinilipu. 

Suve jooksul tuleb üle vaadata Piri-
ta bussiliini nr 6 graafik juhul, kui ka 
Merivälja Kool alustab sügisest kell 9 
algavate koolipäevadega. Samuti on 
õhus buss nr 8A sõidugraafiku tihen-
damine. 

Kahjuks tuleb ette ka halbu uudi-
seid. E. Bornhöhe tee rekonstruee-
rimistööd seisavad seoses tehnilise 
probleemiga. Mullu septembris Tal-
linna Keskkonna- ja Kommunaalame-
ti tellimusel alanud Bornhöhe täna-
va rekonstrueerimine pidi valmis saa-
ma saabuvaks septembriks. Paraku 
ilmnes ehitustööde käigus, et elekt-
rikaablid paiknevad maa sees liiga 
kõrgel ja tööde tellija peab lahendu-
se leidmiseks läbirääkimisi Elektrile-
viga. Kohe, kui selgub, millal rekonst-
rueerimistööd jätkuda saavad ja mil-
lal on tänava valmimise uus tähtaeg, 
anname teada. 

Kosutavat suve, ilusaid lõpuaktu-
seid ja rõõmsat ning turvalist kooliva-
heaega!

Kaido Saarniit
Pirita linnaosa vanem
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Sinu isiklikul veebilehel seisab 
„Kertu Saks: kultuuri, hariduse ja 
innovatsiooni ekspert“. Kas nii-
moodi ongi parim Sind tutvusta-
da? 
Väga suur osa minu elust on olnud 
pühendatud mitteformaalsele haridu-
sele, teaduse populariseerimisele ja 
sellele, et lapsed tahaksid valida tead-
lase elukutset eri valdkondades. Elu 
on mind selle teema juurde ikka ja jäl-
le tagasi toonud. Olen tänulik, et mul 
oli võimalus luua  Energia avastuskes-
kus ning  teha seal  näituseid ligi 20 
aastat. Avastuskeskusest liikusin kul-
tuurivaldkonda ja Eesti Kultuurkapi-
tali juhiks. Hariduse ja kultuuri ühen-
das seejärel Eesti Rahva Muuseumi 
juhtimine. Nüüd olen taas tagasi pi-
gem reaalteaduste suunal ning tege-
mas innovaatilisi ringhäälingule, raa-
dio- ja teleloole, aga ka kommunikat-
sioonile pühendatud näituseid Tallin-
na Teletornis. 

Oled hariduselt inglise filoloog ja 
ajakirjanik, kuid lisaks ajakirjan-
dusele, raamatute avaldamisele 
ja teadustöö tegemisele töötanud 
mitme põneva asutuse juhina. Mis 
on need omadused Sinus, mis sel-
leni on viinud? 
Mind väga kõnetavad võimalused 
koos meeskonnaga loominguliselt mi-
dagi algatada ja teoks teha. Teha mi-
dagi, mida varem pole Eestis tehtud, 
midagi, mis kõnetab külastajaid, part-
nereid, meid endid. Ja millel on mingi 
tähendus – valdkonnale, meie inimes-
tele, Eestile, Euroopale. 

Eri ameteid pidades on mul nii Ees-
tis kui rahvusvaheliselt tekkinud ka 
hea võrgustik inimestest, kellega olen 
koos tegutsenud. See võrgustik on 
kindlasti aidanud ka Teletornis nelja 
kuuga üheksa näitust teha. 

SA Tallinna Teletorni juhatuse lii-
ge oled selle aasta jaanuarist. Kui-
das jõudsid Teletorni ja milline 
roll Sulle selles märgilises hoones 
usaldati? 
Tegelikult olen olnud 9 aastat Tele-
torni nõukogu liige ja torni arengute-
ga pikalt kursis. Teletorni nõukogul oli 
soov teha külastuskeskkonnas uuen-
dusi, keskenduda meediavaldkonna-
le. Mul oli au koostada uus meediator-
ni kontseptsioon.

Edasi tuli ettepanek liikuda nõu-
kogu liikmest juhatuse liikmeks ja 
hakata meediavaldkonnale pühenda-
tud näituste ja programmide loomist 
ka ise eest vedama. Sel aastal oli vä-
ga hea selle teemaga „sõitma minna“, 
sest Eesti ringhääling saab 100 – esi-
mestest regulaarsetest raadioprog-
rammidest möödub 100 aastat. Tä-
histame seda juubelit terve aasta ja 
mis oleks selleks parem paik kui Te-
letorn?

Partnerite võrk on meil suur alates 
ERR-ist, Eesti Ringhäälingumuuseu-
mist ja Eesti Ringhäälingute Liidust. 
Oleme nelja kuuga loonud 9 temaati-
list näitust, mis ootavad igas vanuses 
külastajaid. On palju ajaloolist, aga 
ka võimalusi interaktiivsete ekspo-
naatidega katsetada. Oleme loonud 
terve interaktiivse näituse „Samal 
lainel. Teletorni füüsika“, sest raa-
dio, televisioon, kommunikatsioon – 
see kõik on põnev füüsika. Seletame-
gi siin lastele, mis on raadio, kuidas 
see töötab, mis seos on sel Teletorni-
ga ajalooliselt ja täna. 

Kuidas Teletorni meeskond kobar-
näituse „Siin Tallinn! Sajand eet-
ris“ idee vastu võttis? 
Üheksa näituse avamine on olnud 
hästi suur väljakutse, millele poleks 
saanud vastu astuda ilma torni ava-
tud ja paindlike kolleegide ega part-
neriteta. Tahan väga tunnustada kogu 
Teletorni meeskonda. Viimased näitu-
sed avasime 6. mail. 5. mail lõpetasi-
me nende ülesseadmise pool kaks öö-
sel ja see loominguline õhkkond, mis 
meil oli… Kui suure rõõmuga sai seda 
kõike tehtud! 

Külastajad jõuavad taas Teletorni 
kui näitusepaika. Oleme saanud tore-
dalt palju kajastust ja tagasisidet. Kui 
võimas raadio- ja teleajalugu meil on, 
hoolimata sellest, kui väike on Eesti! 
Kui ägedad persoonid! Isegi läbi nõu-
kogude aja. See väärib austust ja tä-
histamist. 

Kobarnäitusele oleme kaasanud 
partneritena ka enam kui 10 Euroopa 
saatkonda, kes on toonud sümbool-
seid eksponaate ja muid materjale. 
Tähistame oma ringhäälingusajandit  
koos Euroopaga.

Põhimõte nende näituste koostami-
sel on olnud, et need peaksid tekita-
ma emotsiooni ja äratundmist, et ini-
mesed saaksid siin ka üksteisele ise 
nö tuure teha, meenutades isikuid ja 
esemeid ning oma mälestusi nendega 
seoses. Teemad on ka väliskülalistele 
arusaadavad. Meil kõigil on olnud sar-
nane ringhäälingu ajalugu. 

Teine suurem projekt Sinu töö-
laual on olnud digimeediaala 
ReelsLab loomine. Kust see mõte 
tuli ja kuidas on uus keskkond käi-
ma läinud?  
Kui torni meediakontseptsioon kokku 
sai, oli soov mitte jääda üksnes ajaluk-
ku, vaid tulla ka tänapäeva. Tänapäe-
va meedia on sotsiaalmeedia, meel-
dib see meile või mitte. Noored saavad 
oma info sealt ja see jääb nii ka siis, 
kui selle kasutamine teatud vanusest 
allapoole ära keelatakse. 

Mida meie saame teha – pakkuda 
hästikujundatud keskkonda ja õpeta-
da töötoa vormis sotsiaalmeedia lühi-
videote loomist ning seda, mis on di-

giprügi ja mis on kvaliteetne sisu, mi-
da on mõtet üles panna ja mida mit-
te. Mida tähendavad autoriõigused? 
Mida tähendab see, kui sinu videos-
se jäävad teised inimesed? Me ei taha 
manitseda, vaid ReelsLabi töötoad on 
arutelud noortega, kus ise samamoo-
di õpime. 

Peamiselt külastavad ReelsLabi 
kooligrupid, aga ala on kogu torni 
avatud oleku ajal kõigile valla. Iga-
üks võib seal videod ja pilte teha, na-
gu mujalgi Teletornis. Segadus tasulis-
te õppekäikudega on muidugi ka Tele-
torni mõjutanud - meil on uued põne-
vad võimalused, aga kokkuvõttes po-
le haridusprogrammide külastatavus 
võrreldes varasemate aastatega oluli-
selt kasvanud. Ootame siin lahendust 
koos teiste muuseumide, külastuskes-
kuste ja koolidega. 

Teletorni näol on tegemist ülelin-
naliselt ja -riigiliselt olulise rajati-
sega. Millisena näed torni rolli ko-
haliku kogukonna jaoks ja kas see 
võiks olla suuremgi? 
Tahame Pirita, aga ka teiste Tallinna 
piirkondadega enam seotud olla. Näi-
tuste tegemisega läheme edasi, järgmi-
sel aastal on kavas keskenduda torni 
kaitsmisele 1991. aastal. Ka selle teema  
soovime interaktiivses võtmes lahen-
dada. Ootame kohalikke neil teemadel 
vestlema, mälestusi ja ideid jagama. 

Kindlasti võiks Teletorn olla kokku-
saamiskoht kohalikule kogukonnale. 

Tulge kasvõi torni hoovi piknikku pi-
dama. Meie poes on meil nüüd ka tore 
kohviautomaat, kust kuum jook kaasa 
haarata. Ja tulge rääkige meiega, jaga-
ge oma mõtteid sellest, mis teid kõne-
taks, mida Teletorni puhul kohalikena 
väärtustaksite! 

Kas Teletorni külastatavusega võib 
praegu rahul olla ja kas näed või-
malusi selle suurendamiseks?
Meil käib ca 100 000 külalist aastas, 
pooled kodumaalt. Uute näituste ja 
meediafookusega tahame senisest 
enam olla näoga  kodumaise külas-
taja poole. Oleme turismiatraktsioon 
ja väliskülaline tuleks ka ainult vaa-
te või servalkõnni pärast, aga meie 
oma inimestele  on tarvis pidevalt uut 
ja värsket sisu pakkuda. Soovime, et 
inimesed teaks, et Teletorn on koht, 
kus räägitakse põnevalt meediast, 
raadiost, kommunikatsioonist, mo-
biilsidest. 

Mis on see kitsam valdkond, mis 
Sind ennast enim paelub?
Olen läbi elu olnud suur kultuuriaja-
loo, kultuuripärandi ja argikultuuri 
entusiast. Läbi põlvkondade on seda 
meie peres oluliseks peetud. Mu ema 
Krista Kilvetil oli suur möödunud sa-
jandi alguse käsitööesemete, tekstiili-
de ja peenema õmblustöö kogu, mida 
me suguvõsa pereemad olid käsitöö-
na loonud. 2017 annetasime selle ko-
gu ERM-ile. Olen neid teemasid põhja-

likult uurinud ja sel teemal näituseid-
ki teinud. 

Siin ja praegu kõnetab mind ajaloo-
liste raadiote lugu. Milline tehnikaime 
oli kunagi raadio ja kuidas pere selle 
ümber kogunes! Vana kultuuripäran-
di väärtustamine paelub mind väga. 
Nii saavadki kultuur, haridus ja inno-
vatsioon kokku ka mu praeguses töös. 
Minu lepingu periood on kolm aastat 
ja soovin selle aja jooksul Teletorni ju-
hatuse liikmena anda siia nii palju kui 
ma jõuan ja saan. 

Mida Teletorn veel vajaks? 
Renoveerimist. Viimati toimus see aas-
tal 2012. Kindlasti tahaksin aidata otsi-
da turismiobjektide toetuseks mõeldud 
raha ka Euroopast. Tegelikult on tor-
nil ka selliseid korruseid, kuhu külas-
taja ei pääse, aga võiks pääseda. Ring-
häälingumuuseumi kogu osaline koli-
mine Teletorni on meil käsil, aga tuleks 
mõelda see hoone kui kompleks uues-
ti läbi – kus eksponeerime ajalugu, kus 
on külastajate korrused jne. 

Mõni isiklik soov tulevikuks?
Ikka mõtled, et kuidas ennast määrat-
leda. Olen varsti pea 30 aastat moel 
või teisel näituseid loonud. Tundub, 
et see ongi minu eriala. Soovin, et elus 
tekiks veel ja veel selliseid võimalusi 
nagu „Siin Tallinn! Sajand eetris“ te-
gemine. Olgu valdkonnaks siis meedia 
või argikultuur. 

Monica Raud

Kertu Saks 
loob Teletorni 
raadio- ja teleloo 
näituseid
Selle aasta jaanuaris alustas Teletornile uue 
kontseptsiooni loomist silmapaistva taustaga 
näituste kuraator Kertu Saks. Saame 
Kertuga tuttavamaks ja uurime, mis on tornis 
toimumas. 

Pirita saab otseliini läbi kesklinna 
Nõmmele, muutub buss 48 teekond 

Kertu Saks Teletorni ReelsLabis, mille kontseptsiooni autor ta on. 



4. juuni 20264

F
O

T
O

D
: K

A
R

L
I S

A
U

L
, T

A
L

L
IN

N
A

 S
T

R
A

T
E

E
G

IA
K

E
S

K
U

S

SÜNDMUSED 

Maikuu sündmused tõid Pirital kokku 
muusikasõbrad, pered ja seeniorid
Kevade viimasesse kuusse mahtus Pirital tervelt kolm suurt vabaõhusündmust, mis pakkusid osalejaile nii muusikalisi 
elamusi, huvitavat ja mõnusat ajaviidet kui koosolemise ja koostegemise rõõmu. 

Tallinna 
päeval kõlasid 
kloostri ees 
kaasahaaravad 
viisid 

Tänavu möödus 778 aastat päevast, 
mil Tallinn sai Lübecki linnaõiguse. 
15. mail kell 18 tähistasime seda uhket 
tähtpäeva Pirital populaarse ansamb-
li Curly Strings kontserdiga. Kloostri-
varemete värava ees kesk lilli ja rohe-
lust kõlasid nii bändi tuntud hitid kui 
värskemad lood, mida tuli nautima 
palju heatujulisi inimesi igas vanuses. 
Järgmise korrani!

Suur perepäev viis kevadest suvesse 
23. mail täitus Pirita Jõesuu tee puh-
keala terveks päevaks suvise ilma 
nautijate ja põnevate tegevustega –  
teiste seas olid kohal nii päästjad, 
politsei ja Politseimuuseum kui loo-
vustöötoad, vahvad loomad ja esi-
nejad. Turvalisuse ja ohutuse fooku-
sega perepäev andis hoo sisse Pirita 
suvehooajale. 

Muuhulgas sai jälgida vetelpääs-
tekoerte demonstratsioone, tutvuda 

päästjate ja politsei varustuse ja ma-
sinatega ning kogeda katuse peale 
keeratavat autot. 

Päeva esimeses pooles toimus 
populaarne Selveri Laste Rahva-
jooks, päeva lõpetasid DeLight Stu-
dio noored lauljad ning armasta-
tud tantsumuusika duo Púr Múdd, 
kelle kontsert jõe ja mere kohtumis-
paigas lõi tõeliselt suvise ja piduse 
meeleolu. 
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Seenioride simman tõi olümpiatule 
väljakule pooltuhat esinejat 
28. mail toimus Tallinna Olümpiapur-
jespordikeskuse territooriumil seenio-
ride suvesimman, mis tõi kokku Tallin-
na eakad kõigist kaheksast linnaosast.  

Sündmuse pidulikul avamisel kõ-
nelesid Tallinna linnavolikogu esi-
mees Mihhail Kõlvart ja Pirita linna-
osa vanem Kaido Saarniit, pidutule 
süütas olümpiatule urnis Vaiko Voo-
remaa, kes 17-aastase purjetajana 
süütas 1980. aasta suvel Tallinnas toi-
munud XXII olümpiamängude purje-

regati tule. Teda saatsid simmani kaks 
vanimat tantsijat. 

Pidutuju aitas luua Reet Linna ja 
seejärel esitlesid aasta jooksul õpitud 
laule, tantse ja pillimängu enam kui 
500 pealinna vanemaealist esinejat. 
Peo lõpetas ansambli Väliharf meele-
olukas kava. 

Esimene Tallinna päevakeskuste 
ühine hooaega lõpetav simman toimus 
2019. aastal Õismäel ja selle korraldami-
ne liigub ühelt linnaosalt teisele.
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NOORTELE 

 �11. juuni kell 18.00 – Pirita Battle: 
Missioon Merivälja

 �Asukoht: Merivälja park
Põnev ja kaasahaarav missioon, kus saad 
avastada uusi teadmisi ning oskusi.

 �18. juuni kell 18.00 – Pirita Battle: 
Pumptrack Session

 �Asukoht: pumptrack (Pirita Spordikes-
kus)

Tule harjuta oma sõiduoskusi ja pane 
end proovile pumptrack’i rajal.

 �2. juuli kell 16.00 – Pirita Battle:  
DJ Lab

 �Asukoht: Merivälja park 
DJ-töötuba kõigile, kes tahavad proovida 
muusika miksimist ja avastada DJ-maail-
ma telgitaguseid.

 �2. juuli kell 18.00 – Pirita Battle: 
Bounce Club

 �Asukoht: Merivälja park
Tšill õhtu täispuhutava ööklubiga, kus 
saab liikuda, lõbutseda ja sõpradega ae-
ga veeta.

 �9. juuli – Pirita Battle: SUP & Chill
 �Asukoht: Pirita Surfiklubi 
SUP-koolitus ja matk neile, kes tahavad 
suve nautida vees, õppida uusi oskusi ja 
võtta aeg maha.

 �16. juuli kell 18.00 – Pirita Battle: 
Skatepark Session

 �Asukoht: Jõesuu tee skatepark 
Treening, kus saab harjutada, areneda ja 
teiste noortega koos sõita.

 �18. juuli kell 14.00 – Airsoft  
 �Asukoht: Kalmuse tee 12
Airsoft on veidi paintballiga sarnanev 
sportlik hobimäng, kus kasutatakse pä-
ris relvi meenutavaid airsoft-relvi, mis la-
sevad väikseid plastkuule. Sobib vanuse-
le 12+. 

 �23. juuli – Pirita Battle: Parkuur 
Session

 �Asukoht: Jõesuu tee skatepark 
Parkuurisessioon, kus saad proovida uu-
si hüppeid, tasakaalu ja osavust.

 �6. august – Pirita Battle: Skate Jam
 �Asukoht: Jõesuu tee skatepark 
BMX-i ja skate’i võistlus, kus saab näidata 
oma oskusi ja elada teistele kaasa.

 �13. august kell 16.00 – Pirita Battle: 
Laternamatk pommivarjendites

 �Asukoht: Rummu tee 3 
Salapärane laternamatk, mis viib avasta-
ma põnevaid paiku ja kuulma lugusid mi-
nevikust.

 �22. august kell 14.00 – Airsoft 
 �Asukoht: Kalmuse tee 12

 �27. august kell 20.00 – Pirita Battle: 
Ööronimine

 �Asukoht: Pirita seikluspark
Suvelõpu vääriline seiklus kõrgustes – tu-
le pane ennast proovile pimedas ronides.
 

Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti ja 
Tallinna Haridusameti tasuta välitree-
ningute sari 10. juunist 19. augustini:

Võrkpall
Pirita spordikeskuse väliväljakud (Rum-
mu tee 3) E ja K kell 14.00 – 15.30

Jalgrattatreeningud
Pirita spordikeskus (Rummu tee 3)  
alates 6.07  T ja N kell 15.00 – 16.30.

www.tallinn.ee/et/sport/2026-aasta-
tasuta-suvetreeningud-noortele

Suvisel Pirital jätkub tegevusi nii 
lastele, noortele kui täiskasvanutele 
Pirita suvesündmuste kalender on rikkalik: alljärgnevalt väike ülevaade suvehooaja 
sarisündmustest ning juunis ja juulis ees ootavast.   

PIRITA LASTEHOMMIKUD
Mängulised ja sportlikud koosviibimised algavad kell 12, kor-
raldaja on Pirita Linnaosa Valitsus ja need on kõigile ta-
suta. Iga ürituse lõpus ootab lapsi magus üllatus Premia 
jäätisevabrikult!

KUS ja MILLAL? 
 6. juuni - Lillepi pargi mänguväljak
 20. juuni - Pirita-Kose pargi mänguväljak
 4. juuli - Padriku mänguväljak
 18. juuli  - Pirita rand, rannavalve maja esine
 1. august - Merivälja pargi mänguväljak
 15. august - Pirita perepesa õueala

PIRITA SUVETRENNID

Sel suvehooajal kutsub Pirita Linnaosa Valitsus kõiki huvili-
si proovima joogat, jalgpalli, tennist ja street workout’i. Kõik 
treeningud on tasuta. Täpsem info Pirita Linnaosa Valitsuse 
veebilehel ja Facebookis. 

KUS ja MILLAL?
 Jalgpall noortele kell 17 – 8.06, 22.06, 6.07, 20.07, 10.08, 24.08
 Street workout kell 14 – 9.06, 7.07, 21.07, 4.08, 18.08  
 Jooga kell 18 – 17.06, 1.07, 15.07, 29.07, 12.08, 26.08 
 Tennis kell 19 – 16.06, 30.06, 14.07, 21.07, 11.08, 25.08  

PIRITA AJALOORÄNNAKUD
Teejuht Krista Heinpalu koostöös Pirita Linnaosa Va-
litsusega ootab kõiki kohaliku ajaloo huvilisi igal su-
vekuul ühele õhtusele rännakule mööda Pirita eri piir-
kondi. Jalutuskäigud kestavad 1,5 tundi ja on tasuta. 

KUS ja MILLAL?
 10.06 kell 18 Pirita linnaosa kujunemise lugu (kogu-
nemine kloostri varemete ees parklas)
 8.07 kell 18:00  Kloostrimetsa  ajalugu (kogunemine 
Teletorni parkla juures)
 12.08 kell 18 Maarjamäe asumi ajalugu (kogunemine 
kloostri varemete ees parklas)

SUVEÕHTU KONTSERDID PIRITAL  

Juunist septembrini toimub igas kuus üks hubane ja kodulähedane kontsert Pirita eri 
asumites. Sissepääs on prii, tule üksi, perega või kaasa naabridki! 

KUS ja MILLAL?
 11.06 kell 19:00 Mari Jürjens (Merivälja park, Kesktee 27)
 9.07 kell 19:00 Alika Milova (Padriku palliväljak, Võsa tee 26)
 6.08 kell 19:00 Orelipoiss (Pirita-Kose korvpalliplats, Rahvakooli tee 3)
 3.09 kell 19:00 Merit ja Märten Männiste (Pirita Perepesa, Mugula tee 17a) 

PIRITA TURUPÄEVAD
Kord kuus on Pirita turg (Merivälja tee 34) tavapärasest rikkali-
kuma valikuga – osta saab nii värskeid saadusi, küpsetisi, kä-
sitööd kui muud tarvilikku kraami. Kohal on ka Pirita Linna-
osa Valitsus välikontoriga. 
Turupäevad on 13. juuni, 11. juuli ja 8. august. Kui soovid tul-
la kauplema, kirjuta Dmitriy.Fadin@tallinnlv.ee. 

VEEMATKAD SUP-LAUA VÕI PAADIGA
Kolm korda suve jooksul saab kaasa teha meeleoluka matka Pirita jõel, liikudes 
SUP-laual või paadiga. Tasuta matkad algavad Pirita jõe paadilaenutuse juurest 
(Kloostri tee 6a) ja stardivad 17. juunil, 15. juulil ja 19. augustil kell 17:00. 

LAURI AUSI 23. MÄLESTUSVÕISTLUS 

14. juunil korraldab CFC Spordiklubi järjekorras 23. Lauri Ausi rattapäeva, mis 
toob kokku nii noored rattasõbrad, pered kui harrastussportlased. Kõik sõidud 
toimuvad tavaliikluseks suletud legendaarsel Pirita–Kose–Kloostrimetsa ringra-
jal. Päevakavast leiab sobiva distantsi igaüks: kavas on muuhulgas 6 km peresõit 
ja 400m tillusõit kuni 6-aastastele lastele. Ürituse info ja registreerimine: cfc.ee

TALLINN BEACH TENNIS OPEN 2026 

Rahvusvaheline rannatenniseturniir Pirita ranna vastvalminud rannaväljakutel 
toob kokku hulga tasemel tennisesõpru meilt ja mujalt. Turniir Pirita rannaliival 
kestab 13. – 19. juulini. 

Täpsem info sotsiaalmeedias ja www.itftennis.com. 

KFC SÜDASUVE CHALLENGE

Pirita südasuvine liikumispidu KFC Südasuve Challenge – Pirita toimub 26. juulil ju-
ba neljandat korda ning pakub rõõmu ja liikumist kõigile – joostes, jalutades või kepi-
kõndides. Rada kulgeb Pirita promenaadil, kergliiklusteedel ja kõnniteedel, stardi/finiši 
asukohaga Pirita Surfiklubi juures. Stardialas annab kontserdi Inger. 

Virtuaalselt osalemise võimalus on avatud ajavahemikus 20.06–22.07.2026. Juhend 
ja registreerimine: eestimaraton.ee. Soodustus kohalikele elanikele: 30% (koodiga PIRI-
TAKOHALIK30). Sooduskood kehtib kuni 25.06.26 (v.a. virtuaalne osalemine).
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Maikuust alates on uuel Pähkli tn 
15 padeliväljakul ja Rahvakooli 
tee 3 tenniseväljakutel kasutusel 
broneerimiskeskkond, kus saab 
hõlpsasti vaadata, millal soovi-
tud väljak on vaba ning see enda 
jaoks tasuta broneerida. 

Padel ja tennis on populaarsed spor-
dialad, mistõttu on kõigi harrastaja-
te huvides, et Pirita avalikud ja tasu-
ta kasutamiseks mõeldud pallimän-
guväljakud oleksid broneeritavad. See 
aitab ennetada olukordi, kus väljak on 
pikalt hõivatud ja mängima ei pääse, 
samuti saavad mängijad nüüd oma 
aega paremini planeerida, teades, mil-
lal väljak nende jaoks vaba on. 

Kasutusel olev broneerimislahen-
dus sündis koostöös tarkvarafirmaga 
Autlio, mille eesotsas on Pirita elani-
kud Kenno Kink ja Taavi Lindmaa. 
Teenus on Pirita Linnaosa Valitsuse-
le tasuta. 

Broneering käib läbi veebilehe pi-
ritavaljakud.rentster.ee, kuhu pääseb 
ka QR-koodiga, mille leiab väljakute 
küljes olevatelt infotahvlitelt. Veebile-
hel on näha kalender hõivatud ja va-

bade aegadega ning broneeringu võib 
teha nii kodus kui väljakul kohapeal. 
Oluline on meeles pidada, et lugupi-
damisest teiste mängijate vastu tuleks 
broneering tühistada, kui selgub, et 
treenima tulla ei õnnestu. 

Kuna tegemist on uue lahendusega, 
millesarnast Pirita spordiväljakutel po-
le varem kasutatud, möödub tänavune 
hooaeg broneerimissüsteemi testides 
ja jälgides ning vajadusel saab tulevi-
kuks planeerida selle täiendusi. 

Näiteks tekkis juba esimeste näda-
late jooksul olukord, kus suurem osa 
vabu aegu broneeriti mitu kuud ette 
ning paljudel huvilistel ei tekkinudki 
võimalust enda tarbeks väljakut kin-
ni panna, eriti padelimänguks. See-
tõttu oli hädatarvilik teha keskkonnas 
muudatus, mis lubaks aegu broneeri-
da kõige rohkem kaks nädalat ette. 

Sellega seoses tühistatakse kõik väl-
jakutele tehtud broneeringud alguse-
ga 5. juunist. Kehtima jäävad bronee-
ringud, mis on tehtud kuni 4. juunini 
(k.a). 5. juunist on kõigil taas võimalik 
kuni kaheks nädalaks ette mänguaegu 
broneerida. Vabandame väga muutu-
sest põhjustatud ebamugavuste pärast!   

Pirita padeli- ja tenniseväljakutel 
treenimine toimub broneeringu alusel  

Pirita on rannahooajaks val-
mis – avatud on uued pallimän-
guväljakud, alanud igapäevane 
rannahooldus ja koostöö turva-
firmaga, taas lehvib rannas Si-
nilipp.

Kõigile huvilistele on Pirita ranna-
hoone lähedal kasutamiseks valmis 
neli uut rannavõrkpalliväljakut, kus 
saab mängida ka rannatennist, ja 
üks rannajalgpalliväljak. Lisaks oo-
tab mängijaid varasem võrkpalliväl-
jak. 

Maikuust hakkas Pirita randa 
hooldama Krausberg Eesti. Ran-
na igapäevane hooldus kestab 15. 
septembrini, hooajaväliselt toimub 
hooldus kolm korda nädalas. 

Hoolduse käigus koristatak-
se rannaala hommikul kella 9-ks, 
rannaliiva sõelumine kogu ranna-
joone ulatuses saab toimuma kord 
kuus. Pallimänguväljakutel sõelu-
takse liiv maist septembrini iga ka-
he nädala tagant. Seda tehakse sa-
muti hommikuti, et võimalikult vä-
he rannakülastajaid häirida. 

Turvafirma Forus Security AS õh-
tused kontrollreidid rannaalal kesta-
vad samuti 15. septembrini. Eesmär-
giks ennetada rannainventari lõhku-
mist, sanitaarkonteinerite ja müü-
gikioskite sodimist ja muid avaliku 
korra rikkumisi. Juunist augustini 
pakub Forus Security Pirital ka ran-
navalveteenust, olles koostööpart-
neriks munitsipaalpolitseile. 

Mais alustas hooaega ka Piri-
ta Surfiklubi, kus trennid, laagrid, 
veematkad ja muud üritused paku-
vad tegevust aktiivse puhkuse nau-
tijaile. 

Hiljuti on Pirita linnaosa valitsus 
andnud värske ilme Jõesuu puh-
keala servas paiknevale kioskile, 
mis ootab toredat rentnikku, jätkub 
jäätise ja tänavatoidu müük ranna 
piirkonnas. 

Taaskord on linnaosavalitsusel 
rõõm heisata rannas Sinilipp. Kui 
rannale on antud Sinilipp, on seal 
kvaliteetne vesi, rand on puhas ja 
koristatud, seal on turvaline ning 
võimalik on kasutada puhast joogi-
vett. 

„Pirita on suvine meelispaik nii 
kohalikele kui kaugemalt tulnuile – 
meie eesmärk on hoida rand puhas 
ja turvaline ning pakkuda aktiiv-
seid ajaveetmise võimalusi,“ kin-
nitas Pirita linnaosa vanem Kaido 
Saarniit. 

Pirita rand suve hakul: paremad 
sportimisvõimalused ja Sinilipu kvaliteet

Rannalipu 
tähendused: 
� � �Punane – suplemine ohtlik 

kõigile. Veetemperatuur al-
la +16ºC / rasked ilmastiku-
olud / keskkonnareostus / 
muu oht.

 �� �KollaneKollane – suplemine ohtlik 
lastele, eakatele ja kehvade-
le ujujatele. Veetemperatuur 
+16 ... +18ºC / ilmastikutingi-
mused muutlikud.

 � �Roheline – suplemine ohutu. 
Veetemperatuur üle +18ºC, il-
mastikutingimused head.

 � �Lilla – veereostus. Ujumine 
ei ole soovitatav!

Algab projekt „Tule appi!“: elanikke 
õpetatakse kriisideks valmis olema
Avatud on registreerumine uude pi-
lootprojekti „Tule appi!“. MTÜ Water-
gratt Pirita, MTÜ Lasnaidee, Tallin-
na linnavalitsuse ja munitsipaalpolit-
sei koostöös elluviidava algatuse ees-
märk on õpetada Pirita ja Lasnamäe 
elanikele oskusi, mida läheb vaja oo-
tamatutes olukordades.

Projekti põhieesmärk on luua linnaosa-
desse aktiivsete kodanike võrgustik, kes 
teavad, kuidas tegutseda kodustes või 
linnalistes hädaolukordades, ning on 
valmis toetama oma naabreid ja linna 
teenistusi.

„Pöörame erilist tähelepanu veeohu-
tusele – statistika näitab, et see on meie 
piirkonna jaoks üks kriitilisemaid vald-
kondi ning lihtsate ohutusvõtete tund-
mine võib päästa elusid,“ räägib MTÜ 
Watergratt Pirita juht Darja Rovba. Kor-
raldajad rõhutavad, et koolitus põhineb 
praktilistel oskustel, mis on rakendata-

vad igapäevaelus, mitte ainult suurtes 
katastroofides.
3 päeval toimuvas koolitusprogrammis 
on:
 �Ekskursioonid päästekomandodesse 

ja tutvumine päästjate tööga
 �Praktilised treeningud: esmaabi, 

päästevahendite kasutamine, ohutu 
käitumine vees ja jääl

 �Isikliku kriisiplaani koostamine elekt-
ri- või sidekatkestuste korral
Programm on mõeldud vähemalt 

18-aastastele elanikele, kes ei kuulu 
teistesse vabatahtlikesse päästeorgani-
satsioonidesse. Koolitus toimub väikes-
tes gruppides, kestab korraga 3 tundi ja 
on osalejatele tasuta. Kursust viiakse lä-
bi eesti või vene keeles ning see toimub 
osalejatele sobival ajal.

Registreerumine: 
forms.gle/3Ge2AeZyriUgNL2T6
Lisainfo 55992937, polina@lasnaidee.ee

Eri Klas väärib omanimelist haljakut
Kindlasti on enamus Pirita elanik-
ke märganud, et Kloostrimetsa tee 2 
purskkaevuga haljak vajab korrasta-
mist. Tallinn eraldas 2022. aastal ra-
ha selle renoveerimiseks, kuid töö jäi 
toona tegemata. Oleks viimane aeg see 
mõte teoks teha. Selline ettevõtmine 
eeldab head plaani ja läbimõeldud la-
hendust, võib-olla ka ideekonkurssi. 

Juba neli aastat tagasi soovisid Pi-
rita elanikud kõnealuse haljaku seos-
tada maestro Eri Klasi (07.06.1939 - 
26.02.2016) nimega. 

Päikesepoisiks kutsutud Klas oli tun-
tud oma sooja suhtumise, ühiskondliku 
aktiivsuse ja võime poolest inimesi kokku 
tuua. Ka pargid, haljakud, mänguplatsid 
on kohad, kus nii noored kui vanad kogu-
nevad, suhtlevad ja vahel ka sõbrunevad.

Klas oli üks rahvusvaheliselt tuntu-
maid Eesti muusikuid, kes on juhatanud 
enam kui 100 sümfooniaorkestrit 40 riigist 
ja üle poolesaja ooperi meie rahvusoope-
ris. Vaatamata oma vaid 77 aastat kestnud 
eluteele jõudis Pirita elanik ja 2007. aasta 

Pirita aasta inimene Eri Klas palju märki-
misväärset korda saata. 

Juunis on maestro 87. sünniaastapäev. 
Kui Pirita südames asuv purskkaevuga 
pargike korrastada ja nimetada Eri Klasi 
haljakuks, sünniks sellest palju rohkem 
kui lihtsalt ilusam linnanurk – kujuneks 
koht, millel on lugu ja mis ühendab Piri-
ta mineviku, oleviku ja tuleviku. 

Haljaku nimetamine Eri Klasi halja-
kuks aitaks hoida elus ühe suurmehe 
mälestust ning annaks avalikule ruumi-
le identiteedi. Tema nimi sobiks haljaku-
le hästi kasvõi seetõttu, et Klas oli naabru-
ses, Pirita kloostri varemetes peetud Bir-
gitta Festivali algataja ja selle pikaaegne 
dirigent. Meil jääb vaid loota, et see ainu-
laadne kultuurisündmus taaselustatakse 
meie armsal Pirital ja seda juba renoveeri-
tud haljaku vahetus läheduses.

Merle Klandorf, 
Tallinna Volikogu liige, 
Pirita LOK haridus – ja 

kultuurikomisjoni esimees

Väljakute 
külastaja 
meelespea:

 �Padeli- ja tenniseväljakud 
on mõeldud avalikuks ka-
sutamiseks kõikidele har-
rastajatele võrdsetel alus-
tel;

 �Väljakute kasutamine 
on lubatud ainult eelne-
va broneeringu alusel 
– broneeringu saab teha 
veebilehel piritavaljakud.
rentster.ee (toimib ka väl-
jakul QR-koodi skaneeri-
des); 

 �Padeliväljaku kasutamine 
on lubatud E-P kell 10-
22, tenniseväljakutel tree-
nimine E-P kell 8-22;

 �Avalikud palliväljakud on 
loodud isiklikuks kasuta-
miseks – era- ja tasuliste 
treeningute läbi viimine 
on keelatud. 
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Tallinn kavan-
dab järgmis-
te aastate 
ühistrans-
pordi aren-
gut tervik-
liku linna-
ruumi vaates, 
kus eesmärk on 
pakkuda inimeste-
le mugavaid ja ohutuid liikumis-
võimalusi erinevate transpordi-
liikide abil. 

Linnaruumi ja tänavavõrgu aren-
gut käsitledes ei saa aga vastandada 
erinevaid liiklejagruppe omavahel, st 
autojuhte, rattureid, ühistranspordi 
kasutajaid ja jalgsi liiklejaid. Me pea-
me kõik linnaruumi ära mahtuma ja 
oskama üksteisega arvestada, olene-
mata sellest, mil moel parajasti liik-
leme. 

Sel suvel astume olulise sammu, 
taastades trolliliikluse viiel Musta-
mäe-suunalisel liinil. See ei ole nos-
talgia, vaid strateegiline valik. Uued 
akutrollid on keskkonnasõbralikud 
ja aitavad ühtlasi maandada riske 
ühistransporditeenuse tagamisel, 
näiteks kui mõne fossiilse kütuseliigi 
kättesaadavusel esineb tarneraskusi 
või suuri hinnakõikumisi. Akutrollid 
võivad vajadusel olla liinil 24/7, kuna 
troll saab akusid laadida liinil olles 
ja ilma kontaktvõrguta on võimelised 
sõitma kuni 25 kilomeetrit.

Samal ajal uuendame bussipar-
ki 30 uue gaasibussiga ja taastame 
trammiliikluse lennujaama suunal. 
Kuid veerem on vaid üks osa vale-
mist. Oleme fookusesse võtnud ka 
ühissõidukijuhtide töötingimused, 
sest veerem võib olla küll uus, kuid 
süsteemi usaldusväärsus sõltub ini-
mestest, kes seda igapäevaselt töös 
hoiavad. Eriti oluline, et töötingimu-
sed meelitasid ka noori ühistrans-
pordi juhina tööle, me peame väär-
tustama seda ametit.

Vaadates tulevikku, peame rää-
kima ka lahendustest, mida Tallin-
na linnaruumis veel ei ole kasuta-
tud. Linn kasvab ning ainult bussira-
dade ja uute trammikoridoridega ei 
pruugi me enam saavutada vajalikku 
ühenduskiirust. Seetõttu tuleb ana-
lüüsida ka võimalust arendada tule-
vikus kiiret rööbastransporti osaliselt 
maa all kergmetroo põhimõttel. Sel-
line lahendus looks kiiremad ühen-
dused linnaosade vahel ning pakuks 
inimestele tõsiseltvõetavat alterna-
tiivi isiklikule autole. Samal ajal jää-
vad olulist rolli kandma ka kaasaeg-
sed bussid ja akutrollid, sest rööbas-
transport ei jõua kunagi igasse Tal-
linna punkti. 

Ühistransport peab arenema koos 
linnaga ja olema mõeldud meie ini-
mestele, mitte tuginema pelgalt 
Exceli tabelile. Ühtlasi tegeleme ka 
olemasoleva liinivõrku uuendami-
sega, tuginedes reaalsele tagasiside-
le. See on järjepidev ja andmepõhi-
ne töö, mis ei lõpe sel ega järgmisel 
aastal. Minu eesmärk on Tallinn, kus 
iga liikleja, sõltumata valitud vahen-
dist, jõuab kohale turvaliselt ja prog-
noositava ajaga. See on kvaliteet, mi-
da tallinlased ja meie külalised vää-
rivad.

Abilinnapea Joel 
Jesse: Tallinn 
peab vaatama 
ühistranspordi 
arendamisel 
järgmise 
kümnendi taha

1. juulist 2026 jõustuvad Tallin-
nas uued jäätmeveo hinnad. Hin-
natõus on tingitud riiklikust jäät-
mereformist, millega suureneb 
jäätmete põletamisele ja prügi-
lasse ladestamisele kehtestatud 
saastetasu. Saastetasu tõus mõ-
jutab otseselt jäätmete käitlemi-
se hinda ning see kandub edasi 
ka korraldatud jäätmeveo teenu-
se hinda.

Hinnamuudatus puudutab segaolme-
jäätmete ja vähemal määral biojäät-
mete äraveo teenust. Paberi üleand-
mine on jätkuvalt tasuta ning lisatee-
nuste hinnad ei tõuse.

Jäätmevedajad on esitanud hin-
namuudatuse taotlused kõigi Tal-
linna jäätmeveopiirkondade koh-
ta. Linn on kontrollinud, et hinna-

tõus oleks põhjendatud ning vastaks 
hankelepingutes sätestatule. Linn 
aktsepteerib hinnamuudatust üks-
nes riikliku saastetasu tõusu ula-
tuses. 

Hinnamuutus sõltub jäätmeveo 
piirkonnast, mahuti suurusest ja se-
nisest hinnatasemest. Kõige enam 
kallineb segaolmejäätmete üleand-
mine, sest need jäätmed suunatakse 
põletusse või prügilasse, mis on jäät-
mekäitluse kõige kallim ja suurema 
keskkonnamõjuga viis. Biojäätme-
te ja eraldi kogutud pakendite üle-
andmine on jätkuvalt soodsam. Kor-
teriühistu elanikule on hinnatõus 
kuus hinnanguliselt 2-3 eurot. 

 Hinnatõusu mõju saab leeven-
dada juba praegu. Oluline on, et se-
gaolmejäätmete mahutisse saaksid 
vaid need jäätmed, mida ei ole või-

malik liigiti koguda. Kui biojäätmed, 
pakendid ja paber kogutakse eral-
di ning segaolmejäätmete maht vä-
heneb, on võimalik vähendada nii 
tühjendamissagedust kui ka kulusid. 
Mõnes eramajapidamises võib piisa-
ta segaolmejäätmete äraveost kord 
kvartalis, mis aitab hinnatõusu mõ-
ju oluliselt tasandada. 

Kuidas raha kokku hoida?   
Üksik- ja paariselamul on õigus 
oma kinnistul biojäätmeid komposti-
da – esita kompostimise taotlus läbi 
jäätmevaldajate registri.  Vaata roh-
kem: https://www.tallinn.ee/et/bio-
jaatmed-kkk 
Vii segaolmejäätmete mahuti tüh-
jendamise sagedus võimalikult har-
vaks – kui annad biojäätmeid mahu-
tiga üle või kompostid, saad tellida 

oma jäätmevedajalt segaolmejäätme-
te veo kord kahe kuu jooksul;  
Kui kogud lisaks biojäätmete-
le ka kollase kotiga pakendeid, 
saad segaolmejäätmeid üle anda 
kord kvartalis.   
Võimalusel võta väiksem segaolme-
jäätmete mahuti, nii säästad raha. 

Lisainfot jäätmereformi ja jäätme-
te liigiti kogumise võimaluste koh-
ta leiab Tallinna veebilehelt www.
tallinn.ee/jaatmereform. Korteriühis-
tud ja eramajaomanikud, kes vaja-
vad jäätmete kogumise korraldamisel 
nõu või abi, saavad pöörduda Tallin-
na Strateegiakeskuse ringmajanduse 
osakonna poole aadressil jaatmed@
tallinnlv.ee. 

Oma jäätmevedajaga võta ühen-
dust tallinn@keskkonnateenused.ee. 

1. juulist tõusevad jäätmeveo hinnad 

 

Jäätmeliik ja suurus Hind kuni 30.06 Hind alates 1.07

80 l segaolmejäätmete mahuti 2,06 3,79

140 l segaolmejäätmete mahuti 2,52 4,66

240 l segaolmejäätmete mahuti 2,81 5,21

370 l segaolmejäätmete mahuti 3,52 6,51

600 l segaolmejäätmete mahuti 4,98 9,23

800 l segaolmejäätmete mahuti 5,87 10,85

1100 l segaolmejäätmete mahuti 7,74 14,32

1,3 m3 segaolmejäätmete süvamahuti 10,55 19,53

3 m3 segaolmejäätmete süvamahuti 23,76 43,95

5 m3 segaolmejäätmete süvamahuti 39,59 73,23

80 l biojäätmete mahuti 0,52 0,95

140 l biojäätmete mahuti 0,63 1,17

240l biojäätmete mahuti 0,70 1,30

Uued käibemaksu sisaldavad jäätmeveo tühjendushinnad on 
Pirital järgmised:

Pirital saab kokku kogutud võõr-
nälkjad viia selleks ette nähtud 
kogumiskonteinerisse, kuid sa-
muti võib need ladustada oma 
biojäätmete hulka. Maikuus alus-
tas linnaosa valitsus ka tõrjeva-
hendi puistamist kõige kriitilise-
matesse piirkondadesse. 

Prügifirmade ning Tallinna Stratee-
giakeskuse ringmajanduse osakon-
na kinnitusel tuleks surmatud nälk-
jad panna biojäätmete konteineris-
se, mis on olemas paljudel majapi-
damistel. See on ka jäätmekäitlus-
protsessi mõttes kõige kasulikum ja 
keskkonnasõbralikum tegutsemis-
viis. 

Tigude äraviskamisel biojäätme-
te konteinerisse kehtib sama põhi-
mõte mis kõigi muude biojäätmete 
puhul. Surnud nälkjad tuleks kon-
teinerisse panna kas lahtiselt või ki-
lekotis, kui ei ole võimalus neid bio-
jäätmete konteinerisse kallata ning 
ei soovi ebameeldiva lõhna eritu-
mist.

Alternatiivina asub maist oktoob-
ri lõpuni Pirita asumites seitse kogu-
miskonteinerit Hispaania teetigude 
ja mustpeanälkjate kokku kogumi-
seks. Spetsiaalsetesse ja regulaarselt 
tühjendatavatesse konteineritesse 
tohib ladustada ainult nälkjaid ning 
ainult suletud kilekotiga. 

Konteinerid asuvad:
Merivälja:
 �Merivälja poe prügikonteinerite 

juures

Mähe:
 �Lodjapuu – Oblika prügikonteineri-

te kõrval
 �Jasmiini tee 132 juures, raudtee 

poolne ots 
Maarjamäe:
 �Lillepi pargi servas Urva parklas
 �Künnapuu tn prügikonteinerite kõr-

val
Lepiku:
 �Kõlviku – Lepiku prügikonteineri 

kõrval 

Kose:
 �Puhkekodu tee prügikonteinerite 

kõrval

Maikuus algas ka regulaarne tõrje-
vahendi puistamine keskmisest suu-
rema nälkjate levikuga piirkonda-
desse. Iga kahe nädala tagant on ka-
vas puistata hajutatult pinnasele Fer-
romol Limacide graanuleid, vältides 
nende viskamist taimedele. Kasutata-
vad graanulid tekitavad nälkjal täis-

kõhutunde, nälkjas suundub varjulis-
se kohta ja sureb nälga. 

Tootja info kohaselt ei kahjusta 
Ferromoli graanulid lemmikloomi, 
linde, siile, vihmausse, mesilasi ega 
muid kasulikke loomi, küll aga mõju-
tavad ka teisi nälkjaid ja tigusid, mis-
tõttu peab olema läbi mõeldud, kuhu 
graanuleid panna.

Piirkonnad on: 
 �Lillepi pargi kolm põhilist teesihti; 
 �Haljas tee ja Kose tee vaheline kõn-

nitee; 
 �Vabaõhukooli tee alguses olev kõn-

niteeserv; 
 �Jõepoolne sõidutee serv Vabaõhu-

kooli tee 86 kuni 98 vastas; 
 �Võsa tee 26 koerteväljaku tagune ja 

Mähe oja serv; 
 �Kuusenõmme tee/Ussilaka tee met-

saserv; 
 �Kergliiklustee Palderjani tee 18 juu-

res ja Palderjani tee 22 kuni Palderja-
ni tee 44 majade taga asuv kinnistu; 

 �Oblika sillast vasakule keerava 
jalgtee serv (paralleelne Palderja-
ni teega); 

 �Kesktee tupikust algav Palderjani 
40 ja 44 lõik; 

 �Lodjapuu tee; 
 �Kalmuse tee 13 kuni Kalmuse tee 23 

Kloostrimetsa tee poole suunduva 
jalgtee serv. 

Suve jooksul on sõltuvalt ilmast 
plaanis korraldada ka nälkjate korja-
mise talguid ja kaalumisvõistlus. Info 
selle kohta ilmub Pirita linnaosa va-
litsuse veebilehel ja Facebookis. 

Võõrnälkjad võib panna ka oma biojäätmete konteinerisse
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PMG perepäev pakkus 
peredele kvaliteetaega
20. mail korraldas Pirita Majandusgümnaasium 
traditsioonilise sportliku perepäeva, kus lapsed 
koos vanema või mõne teise pereliikmega läbi-
sid kooli ümbrusse paigutatud erinevate aktiiv-
sete tegevustega sisustatud punkte. Ühe rahuli-
kumat laadi tegevuspunkti, kaardimaja ehitami-
se, korraldas sel korral Pirita linnaosa valitsus. 

Piritalased treenisid 
koos sporditippudega 
15. mai, Tallinna päev, algas Pirital ju-
ba kell 8 hommikul, mil spordikesku-
ses andsid hommikusi trenne iluuisuta-
mise Euroopa meister Niina Petrõkina 
ja kettaheite olümpiavõitja ning maail-
mameister Gerd Kanter. Tasuta spor-
dihommik algas võimlemisega, järgne-
sid kerge sörkjooks ning harjutused ko-
gu kehale. Energiavarude taastamiseks 
pakuti kerget kehakinnitust.

Tuult 
purjedesse 
1. mail avati Kalevi Jaht-
klubi 78. purjetamishoo-
aeg ja 3. Pirita Kevadlaat. 
Parimad soovid algavaks 
hooajaks edastas kokku-
tulnuile klubi juhatuse lii-
ge Piret Salmistu ja klubili-
pu heiskas spordikooli sil-
mapaistev noorpurjetaja 
Brigitta Vilo. Meeldejäävat 
hooaega kõigile!

Teletornis 
sajandipikkust 
ringhäälingulugu 
avastamas 
6. mail avati Tallinna Teletorni 21. kor-
rusel väga menukalt kobarnäitus „Siin 
Tallinn! Sajand eetris“. Näitus tähis-
tab Eesti Ringhäälingu 100. juubeliaas-
tat ning on pühendatud raadio- ja tele-
ajaloole. Näituse väljapanekud räägivad 
Eesti raadiotööstusest, valdkonnas olu-
listest isikutest, raadiokuulajatest, le-
gendaarsetest teledaamidest ja spordi-
kommentaatoritest, Euroopa ringhäälin-
gu ajaloost, mobiiltelefonide arengust, 
Soome Rahvusringhäälingu rekvisiiti-
dest ja eksponaatidest ning samuti põ-
nevast füüsikast. Näituste kuraator on 
Kertu Saks. 

22. mail toimus Teletornis ka hooaja 
viimane Pirita Väärikate huvikool, 
kus osalejad said huvitava giidituuri 
osaliseks.   

Kõrkja saarelt leiab taas veised 
15. mail jõudsid Järvamaalt Piritale Kõrkja saare maastikku 
hooldama seitse noort veist, kes jäävad paigale kuni oktoobrini. 
Seitsmendat hooaega Pirita jõe ürgoru maastikukaitsealal asuva 
saare niitusid hooldavad noorloomad on alati ka loodushuvilis-
te saarekülastajate poolt soojalt vastu võetud. Tere tulemast sel-
gi hooajal! 

Eesti populaarseim naiste liikumissündmus 
vallutas Maarjamäe tänavad 
16. – 17. maini toimus Lauluväljakul ja Pirital ülipopulaarne LHV Maijooks, millest sel 
korral võttis osa rekordiliselt ligi 20,000 jooksu- ja kõnnihuvilist igast Eesti maaskonnast 
ja 60 välisriigist. Programm oli esmakordselt kahepäevane, pakkudes meelelahutust ja 
tuntud muusikute esinemisi kogu perele. 
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Keskkonnahuvilised noored meilt ja 
mujalt veetsid päeva Pirital 
20. mail külastasid Piritat Erasmus+ Rohelise kooli programmis osalevad 
õpilased, kes koristasid rannaala, vaatasid ühiselt keskkonnateemalist filmi 
ning tutvusid Pirita kloostri varemetega. Kaasa lõid noored Tallinna Ühis-
gümnaasiumist ja nende Poola ning Saksa sõpruskoolidest. Oli tore! 
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Tesla

2 × täht

Ilusake

Tallele

Püsi

Erbium

Lebama

Eksabait

Ost

Teivas

Boor

Mõõk

Rahva-
kalend-
ris on

27. juuni
...

Humo-
rist

Vere-
grupp

VASTUS

Rooma-
katoliku
preester

Tobuke500.
Vabadus-

sõja
sangar

HoovRiik
Euroopas

Mi-diees Imemis-
seade

Kokku-
võte

Rahaühik

Tee-
lusikas

Kavalerlik

Relat-
sioon,

vahekord

Tiibeti
keskus

Väga vana

Säilis-
vorst 1000.

Moslemi-

pearätik
Idamaine

üleriie

naiste

Heli-
looja

Vesi
(prants. k.)

Dante
Alighieri

luulekogu

Küsi-
sõna

Nõukogu-
liku meel-

susega
inimene

XIV

Gallium

... Elts

Ansambel
... ... ja

Öörahu

Ingl. k.
eessõna

Kaheksa-
realine
stroof

Ujumis-
liit

Uue-
laadne

Ette-
tähendus

K-tähe
naaber

JO-...-MI

Soome
mehenimi

Šiiitide
kõrg-

vaimulik

Linn
Portu-
galis

Eesti
Metsaselts

Energia-
ühik

Bisnis
Suur-

võistlus Kirjanik

Vesinik

Lõike-
riista osa

Titaan

Miljon
tonni

Eesti
Päevaleht

Ehk
... Esperk
alias
Olev

Eskola

Võidu-
jumalanna

Kirjanik

Indonee-
sia saar

Kiri
liiklus-
märgil

Eesti
maakood

... Pihl

Naatrium

Info
tulevaste
ürituste

kohta

Prantsuse
rallimees

Imev vee-
keeris

Riigi-
aktsiaselts

South

Ohvitseri
teenindav

soldat

NSVL
diktaator

Karusmari

Vaarudes
vaevaliselt
kõndima

Kolisedes

Urban
Symphony

... Beekman

Küla Jõhvi
vallas

„Õnne 13”
tegevus-

paik

Välis-,
väljas-

2 × täht
Linn

Saksa-
maal

Nord

Olümpia-
hõbe ja

-pronks

Vanaaja
keelerühm

Itaalias

Mürgel

Kirjanik

Tänav
(läti k.)

Me, te, ...

Mõtte-
kriips

23. juuni
on ...

Vee olek

Kehv,
vilets

Raamatu-
sari

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post piritaleht@tallinnlv.ee | Toimetaja: Monica Raud | Trükikoda: AS Printall | Levi: Eesti Post AS.  
Järgmine leht ilmub 9. juulil 2026, materjalid saata 26. juuniks. Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada.

Eelmise ristsõna õige vastus oli 
ÕNNITLUSED EMADEPÄEVAKS. 

Loosi tahtel sai seekord kingikoti Ene Hälinen. Palju õnne! Juunikuu ristsõna 
õiget vastust ootame aadressile piritaleht@tallinnlv.ee hiljemalt 20. juuniks.

Vanalinna päevade programmist leiab ligi 
300 põnevat sündmust  
5. – 7. juunil toimuvate Tallin-
na vanalinna päevade program-
mi fookuses on tänavu teatrid ja 
etenduskunstid. 

Kolm päeva vältava festivali jook-
sul muutub vanalinn suureks lavaks, 
kus igal sammul saadavad külasta-
jaid etendused, rõdukontserdid ja tä-
navamelu. Festivali avab suurejooneli-
ne avaetendus „Reval otsib trubaduu-
ri“, mis toimub reedel, 5. juunil kell 
20 Toompargis. Fantaasiarohkes lavas-
tuses teevad kaasa Sepo Seeman, Tiit 
Sukk, Ott Sepp, Aleksandr Popov, Jaan 
Ots, Ott Lepland, Tanja Mihhailova-
Saar, Koit Toome ning Liis Lemsalu. 

Teatrite programmi raames saavad 
huvilised piiluda ka südalinnas asu-
vate teatrimajade kulisside taha. Eks-
kursioonid toimuvad Südalinna Teat-
ris, Estonia teatrimajas, Eesti Draama-
teatris ning Tallinna Linnateatris. 

Toomparki maandub laste- ja 
noorteala LAHELA, mis täitub meele-
olukate kontsertide, etenduste ja töö-
tubadega. 

Erinevatel lavadel astuvad üles ar-
mastatud artistid ja koosseisud, seal-
hulgas An-Marlen, säm, Lonitseera, 
EiK, Ivo Linna, Küberünnak & Karmo, 
Finnish Junior All Star Big Band, Alo-
nette & Anna Kaneelina, MUBA kol-
lektiivid ning paljud teised. 

Vanalinna päevadele jõuab tänavu 
vanatehnikanäitus „UNIC 50“, tuues 
6. juunil kell 12 – 15 Vabaduse väljaku-
le ligi 80 sõidukit, mis pärinevad pea-
miselt ajast enne Teist maailmasõda 
ning peegeldavad toonast Euroopa ja 
Ameerika autokultuuri.

Kokku leiab Vanalinna päevade 
programmist ligikaudu 300 sündmust, 
mis pakuvad avastamisrõõmu nii pe-
redele kui ka igas vanuses külastaja-
tele. 

Juba 44. korda toimuvate Tallin-
na vanalinna päevade programmiga 
on võimalik tutvuda kodulehel vana-
linnapaevad.ee. Programmi ja kaardi 
leiad ka Ela äpist.

Pirita Perepesa ootab külastajaid ka suvel 
Pirita Perepesa on kogukondlik 
kohtumispaik lapseootel ja väike-
lastega peredele ning  väikesed ja 
suured külastajad on meid häs-
ti üles leidnud: esimeses kvartalis 
oli meil 1128 külastust. 

Hea meel on näha, et Perepesa kü-
lastavad vanemad väärtustavad lap-
se turvalisust ja heaolu, osalevad ak-
tiivselt vanemahariduslikes tegevustes 
ning julgevad nõu ja abi küsida. Just 
see annabki meile võimaluse teha se-
da, milleks Perepesa loodud on – olla 

perede jaoks olemas nii rõõmudes kui 
ka keerulisematel hetkedel.

Viie kuu jooksul oleme läbi viinud 
nii perekooli, beebivanemate vestlus-
ringid, lapse kõne ja arengut toetava 
koolituse ning esmaabikoolituse. Li-
saks on spetsialistid käinud rääkimas 
laste ja perede heaolu puudutavatel 
teemadel. 

Oleme märganud, et Perepesa on 
paljudele peredele heaks eelhääles-
tuseks lasteaeda minekul. Ühte rüh-
ma suunduvad lapsed on juba Perepe-
sas omavahel sõbrunenud ning uusi 

tutvusi on loonud ka lapsevanemad. 
Edaspidi on plaanis mitmeid kogu-
kondlikke ettevõtmisi, sealhulgas ühi-
se õueala  ja putukahotelli ehitamine 
ning juhendatud tegevustena meis-
terdame, kleebime ning maalime, ka-

sutades looduslikke materjale. Tasub 
hoida silma peal meie sotsiaalmeedia-
kanalitel, et värskete tegemistega kur-
sis olla. 

Marilyn Koor, 
Pirita Perepesa juht

Perepesa mängutuba on 
avatud terve suve tavapä-
rastel aegadel:
 �E–N kell 9.30–16.00 
 �R kell 9.30–13.00.

Värsket infot meie tegemiste 
kohta leiab:
facebook.com/piritaperepesa
instagram.com/piritaperepesa

Olete väga oodatud läbi astuma!
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Ootab lauluhuvilisi alates 
september 2026

Laulmist saavad õppida kõik soovijad 
alates 5. eluaastast, eelnev lauluoskus 

pole vajalik. 
Toimuvad individuaal- ja grupitunnid. 

Täpne info ja registreerimine: Täpne info ja registreerimine: 
joelehtlaura@gmail.com või 56822512

Laura Jõelehe Laulustuudio

MERIVÄLJA TEE 3 PIRITA VABA AJA KESKUS MERIVÄLJA TEE 3 PIRITA VABA AJA KESKUS MERIVÄLJA TEE 3

MERIVÄLJA TEE 24 PIRITA NOORTEKESKUS MERIVÄLJA TEE 24 PIRITA NOORTEKESKUS MERIVÄLJA TEE 24

w w w. p i r i t a v a b a a j a k e s k u s . e e

Sinu va b a a e g P iri tal

TEGUTSEME KOOS

RENDIME RUUME

JÄTKAME KOOS

Kujunda 
oma sündmusest

eriline elamus!

www.piritavabaajakeskus.ee

Otsid ideaalset kohta üritusteks, 
koolitusteks või kohtumisteks?

Meie RUUMID sobivad suurepäraselt:

seminarideks ja koolitusteks
- jooga- ja tantsutundideks

- sünnipäevadeks ja pidustusteks
-  kontserditeks ja teatriteks

- -rmapidudeks
-  muudeks koosviibimisteks

ASUKOHT: Pirita südames ning lihtne ligipääs! 

Käsitöö
Pilliõpe

Liikumine

Klubid/
hobid

Keeleõpe

Grill kuumaks! Valmistume 
jaanipäevaks!

Lihaõpituba toetab Jaani Lihapood Pirital

Vana Pirita kinomaja 
JUUBEL 75

pika laua piknik

Kas Sul on äge hobi
ja soov seda jagada?

Tule juhenda huviringi ja jaga 
oma oskusi Pirita Vaba Aja Keskuses

INFO: piritavak@piritavak.ee
57703322

HUVIRINGI JUHENDAJA!

Küsi lisa: Tiit Efert
Wrangö Gurmee cateringi peakokk ja toidufotograaf

Tel 5048990 tiit@efert.eu
Toimumise koht: Pirita päevakeskus, Metsavahi tee 4

Ühest õpitoast osavõtt 30 €
Kahest õpitoast osavõtt 50 €

Hind sisaldab toorainet

18. juuni kell 18-20 
Grill-liha valmistamise õpituba

Osalejal kaasa võtta kokanuga ja lõikelaud!

16. juuni kell 18-20 
Grilli kõrvalroogade valmistamise õpituba

Kursusele 
registreerimise 
QR kood

Käsitöökursus täiskasvanutele: 
Portselanist ehted

3.08; 5.08; 10.08; 12.08; 13.08 
kell 18.00-20.00

5 päeva kursuse hind 63 €
Juhendaja Kattri Taklaja

29.08 kell 15.00-18.00
Pirita Vaba Aja Keskuses

PIRITA NOORTEKESKUS
ON SUVEL AVATUD

ÜRITUS ON TASUTA!

Pirita noortekeskus asub aadressil 
Merivälja tee 24, Pirita Keskuse II korrusel.

Tel 53006282
piritanoortekeskus@piritavak.ee
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Reakuulutused

OST

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trü-
kiseid ja dokumente, vanaraha, portselani 
ja keraamikat, kunsti, ehteid, kellasid ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Pari-
ma hinnaga! Võib ka pakkuda kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 ja 
5011628 

Ostan eesti kunsti, maale, graafikat, kuld- 
ja hõbeehteid, lauahõbedat, kristalli, pak-
kuda võib ka muud vanavara. Raha kohe 
kätte. Tel 555 255 84 

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, mar-
gid, heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraa-
mika, kunst, käekellad jm. Andres 5140618 

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana-
aegseid sääreväristajaid, tsikleid (RIGA, URAL, 
JAWA, DNEPR, IŽ, DELTA, MINI, STELLA, VJAT-
KA, jne). Ka nende varuosi. T. 5820 3030 

Ostan sõidukeid igas seisukorras - autod, 
kaubikud, maasturid, kerghaagised, vana-
auto mototehnika. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. Järgi tu-
lemine puksiiriga. Tel: 58 20 30 30 

Ostan  retroesemeid ja kolimisjääke: nos-
talgilisi nõusid, keraamikat, nahast karpe, 
seinapilte, kujusid, suhkrulusikaid, ehteid, 
kellasid, prosse, sõlgi jne. Tulen ise kohale! 
53560761 Liina  

Ostan vanu fotoaparaate, fotosid, aumär-
ke, vimpleid, rahasid , habemenuge jpm. 
Kõik vana huvitab! 58725458 

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive, bi-
nokleid, Tarbeklaas lillevaase, nõusid, vi-
nüülplaate, helikassette. Tel. 58208837 

MÜÜK

Müüa kuivad ja toored lõhutud küttepuud 
kohale toomisega: hall lepp, sanglepp, 
kask. Info kodulehel  
www.pakhalupuu.ee. Tel. 5099598,  
E-mail: pakhalupuu@gmail.com

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küt-
tepuud segalehtpuu, sanglepp. Võrgus 
40L kuiv lepp/kask. Võrgus halujäägid (5-
25cm). Tel. 5042707

MAJAPIDAMINE

Kvaliteetne diivanite, tugitoolide, madrat-
site ja vaipade puhastus Teie kodus. Aasta-
tepikkune kogemus Tel 5606 9595

Ruumide tühjendamine ja mööbli utili-
seerimine. Vana kraami äravedu korteri-
test, ka mööbli demontaaz. 1 toaline kor-
ter 200 euri, 2 toaline 300 euri. Keldrid, 
garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595 

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaa-
sipliidid, pesumasinad, kraanid/segistid, 
elektrijuhtmed, autoakud, metallist töö-
riistad, vanametalli. Tel 555 255 84 

Expert Hooldus OÜ pakub kvaliteetseid 
teenuseid: katusepesu, rennide puhastust, 
akende-, sillutise-, fassaadipesu, viljapuu-
de lõikust ja haljastuse hooldust. Teeme 
teie kodu ja aia puhtaks ja hooldatuks! Tel 
5650 3489, info@experthooldus.ee 

EHITUS, REMONT 

Kõik elektri-santehnilised tööd. 58508713. 

Tänavakivide paigaldus, Aedade ehitus, Hal-
jastustööd, Lammutustööd, Terrasside ehi-
tus. Tel: +372 58970093. Unikivi24@mail.ee 

AIATÖÖD 

Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, 
puude raiet ja pügamist, kändude freesi-
mist, töid väikelaaduriga ja teisi haljastus-
töid. Tel  55637666 www.ifhaljastus.ee

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, 
hooldus- ja kujunduslõikus, kännufrees, 
hekkide pügamine, viljapuude hooldus. Kut-
setunnistusega arboristid, olemas ka vastu-
tuskindlustus. www.mww.ee, 525 1330

AIATÖÖD. Kogemustega aednik on abiks 
aiatöödel. Aitab aeda korda seada hea nõu 
ja oskustega. Viljapuude ja marjapõõsaste 
lõikus. Hekkide lõikus. Ilupuude ja -põõsas-
te hoolduslõikus. Aiakujundus, istutustööd, 
peenarde rajamine ja hooldus. Kõrgpeenar-
de rajamine. E-mail: info@aialooja.ee, Tel 
+372 503 0587 Toomas 

Hekkide pügamine, muru niitmine, trim-
merdamine, okste jt aiajäätmete äravedu, 
tänavakivide puhastus, hekkide likvideeri-
mine parklate ja vihmaveerennide puhas-
tus 589 77 133 trimhek@gmail.com 

Pakun MURUNIITMISE ja TRIMMERDAMI-
SE teenust. Kevadel ja sügisel ka LEHE-
KORISTUST äraveoga. Helista ja küsi lisa – 
5399 3595

Pakun HEKKIDE, PÕÕSASTE ja ÕUNAPUU-
DE hoolduslõikuse teenust. Soovi korral ka 
lillepeenarde hooldust. Helista ja küsi li-
sa - 5397 7347 

HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, MURU 
RAJAMINE, VÕSALÕIKUS, MAASTIKUEHITUS 
jpm. Meil on rahulolevad kliendid ja pika-
ajaline kogemus. Küsi hinnapakkumist tel. 
5396 2258, rohelineemerald@gmail.com 
või uuri lisa www.rohelineemerald.com

VARIA

Koduteenus: juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Kaie 55928588

SÖÖ NAGU MEREMEES

• HOMMIKUSÖÖGID
• LÕUNAPAKKUMISED
• A LA CARTE MENÜÜ

• CATERING
MÄNGUVÄLJAK LASTELE

SUVETERRASS MERE ÄÄRES

PURJESPORDIKESKUSES
PURJE 8/2, TALLINN

WWW.SAILORSHOME.EE
www.facebook.com/SailorsHomeCafe

SÜNDMUSED PIRITAL 
Juuni-juuli 2026

Aeg Sündmus Asukoht Pilet 

6.06 Lastehommik Lillepi pargi mänguväljak Tasuta 

9.06 kell 11 Suvevaheajale mineku protsessioon PMG juurest Jõesuu puhkeala 
tribüünile

10.06 kell 12 Põhikooli lõpuaktus Merivälja Kool 

10.06 kell 18 Pirita ajaloorännakud: Pirita linnaosa kujune-
mise lugu 

Pirita kloostri varemete esine 
parkla 

Tasuta 

11.06 kell 18 Noortele - Pirita Battle: Missioon Merivälja Merivälja park Tasuta 

11.06 kell 19 Suveõhtu kontserdid Pirital:  Mari Jürjens Merivälja park Tasuta 

11-17.06 kell 10-19 Näitus "Aia kummardus ajale – TBA 65" Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga 

13.06 kell 12 Pirita turupäev Pirita turg, Merivälja tee 34 

14.06 kell 10:30 Lauri Ausi 23. mälestusvõistlus Pirita-Kose-Kloostrimetsa ringrada www.cfc.ee 

16-17.06 kell 12 XII Kalevi noortetuur Lillepi park www.ejl.ee/ 
kalender/

17.06 kell 17 Veematk SUP laua või paadiga Kloostri tee 6a paadilaenutus Tasuta 

18.06 kell 12 Põhikooli lõpuaktus Pirita Majandusgümnaasium

18.06 kell 16 Gümnaasiumi lõpuaktus Pirita Majandusgümnaasium

18.06 kell 18 Noortele - Pirita Battle: Pumptrack Session Pirita pumptrack Tasuta 

20.06 Lastehommik Pirita-Kose pargi mänguväljak Tasuta 

1.07-8.07 470 klassi juunioride MM Kalevi Jahtklubi 

2.07 kell 16 Noortele - Pirita Battle: DJ Lab Merivälja park Tasuta 

2.07 kell 18 Noortele - Pirita Battle: Bounce Club Merivälja park Tasuta

4.07 kell 12 Lastehommik Padriku mänguväljak Tasuta 

8.07 kell 18 Pirita ajaloorännakud: Kloostrimetsa Teletorni parkla juures Tasuta 

9.07 Noortele - Pirita Battle: SUP & Chill Pirita Surfiklubi Tasuta 

9.07 kell 19 Suveõhtu kontserdid Pirital: Alika Milova Padriku palliväljak Tasuta 

11.07 kell 12 Pirita turupäev Pirita turg, Merivälja tee 34

13-19.07 Tallinn Beach Tennis Open Pirita ranna väljakud 

15.07 kell 17 Veematk SUP laua või paadiga Kloostri tee 6a paadilaenutus Tasuta 

16.07 kell 18 Noortele - Pirita Battle: Skatepark Session Jõesuu tee skatepark Tasuta 

18.07 kell 12 Lastehommik Pirita rand, rannavalve maja juures Tasuta 

18.07 kell 14 Airsoft noortele Kalmuse tee 12 Tasuta 

18-26.07 kell 10-19 Roosipäevad Tallinna Botaanikaaed Tavapiletiga 

23.07 Noortele - Pirita Battle: Parkuur Session Jõesuu tee skatepark Tasuta 

26.07 KFC Südasuve Challenge 2026 Jõesuu tee 5 puhkeala eestimaraton.ee

LÕPUAKTUSED PIRITAL
Merivälja Kool 

10. juuni kell 12

Pirita Majandusgümnaasium
18. juuni kell 12 (põhikool)

18. juuni kell 16 (gümnaasium) 
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☞ �Eramu ehitus ja remont
☞ �Siseviimistlustööd
☞ �Fassaaditööd
☞ �Katuste ehitus
☞ �Santehnilised tööd
☞ �Elektritööd
☞ �Aedade ja piirete 

ehitustööd
☞ �Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422

WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

5044041

Maja, korteri, vannitoa

EHITUS ja REMONT

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.eeKüsi hea hind:

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

REKLAAMI HINNAD 
KOOS KÄIBEMAKSUGA: 

 53 x 48 mm - 25 € 
 111 x 48 mm - 41 € 
 53 x 102 mm - 41 € 
 111 x 102 mm - 81 € 
 111 x 156 mm - 142 € 
 169 x 102 mm - 142 €
 226 x 156 mm - 285 €
 284 x 182 mm - 528 €
 284 x 366 mm - 884 €

Korduvreklaamidele hinnasoodustused

Looduspere ökopood Pirita Jahisadamas
aastast 2004

Looduslikud tervisekaubad
Toiduained
Looduskosmeetika
Kodukeemia
Soolalambid, viirukid ja küünlad

Kiire ja tervislik e-pood www.looduspere.ee ja WOLT

Looduspere Pirita Jahisadamas tel 556 764 48
E, K, R 8-19.00   T, N 8-17.00    L 11-19.00
Waze ja Google maps teavad, kus me oleme

Ö K O P O O D
aastast 2004

Looduslikud tervisekaubad
Toiduained

Looduskosmeetika
Kodukeemia

Soolalambid, viirukid ja küünlad

Looduspere 
Pirita Jahisadamas

tel 556 764 48
E, K, R 8-18.00  T, N 8-17.00  L 11-18.00

WAZE ja GOOGLE MAPS 
teavad, kus me oleme

Kiire ja tervislik 
e-pood 

looduspere.ee 
ja WOLT

Viimsi 
kodukohvikute päev
11. juuli 2026 
Viimsi mandriosal

Põnevad kohvikud, head maitsed 
ja mõnusad tegevused ootavad. 
Tule ja naudi kogu perega!

Pranglil 25. juulil  
Naissaarel 25.–26. juulil

PURJEREISID TALLINNA LAHEL
• SÜNNIPÄEVAD
• KLASSIREISID

• FIRMA SUVEPÄEVAD
• PÄIKESELOOJANGUD MEREL

• TÜDRUKUTE ÕHTUD
• PULMAD

• URNIMATUSED
VAATA LISAKS  •   WWW.MERELE.EE

MERELE.EE


